1453 Mai 28, Rom.

Nr. 3470

Iodocus Hoensteyn (*Hogenstein*), *Prokurator des Deutschen Ordens in Rom*, an Andreas Santberg, *Kanzler des Hochmeisters*. *Aufgrund eines mündlichen Hinweises der Kardinäle Domenico Capranica und NvK empfehle es sich, diesen häufiger und ausführlicher zu schreiben als bisher.*

Or., Pap.: BERLIN, *Geb. StA, PK, XX. HA StA Königsberg, OBA 12071.*

Erm.: Joachim/Hubatsch, *Regesta I 784 Nr. 12071.*

Die von beiden Kardinälen vive vocis oraculo geäußerte Ansicht sei: nisi littere crebriores emanaverint, quibus rerum urgentium pressuram curabimus palam fieri atque aliter quam hactenus salutem, quam expetimus, sollicitare, unum de duobus futurum erit, aut facta nostra, id est domini mei, lugebit futura successio, aut ridebunt alii, quod honesto et iusto favori ignoramus alimenta prestare, cum in magna et
5 summa re deferimus, quod solo calamo iteratisque litteris nobis integrum et salvum perduraret, addita presertim diligencia quam procurator fidelis oblivisci non debet.

Audebant preterea prefati domini, si rebus nostris nudis litteris, que modicam important expensam, contemneremus, opem ferre, in magnarum expensarum rebus nichis quovis tempore faceremus, et quia vos scitis, quod in rebus currentibus una sola littera, et quidem credencia, ad papam data est, illud rogo
10 non ignoretis, quod eadem littera plus obfuit, ubi prodesse nequivit. In illis namque rebus atque ita magnis non credencie grate sunt et accepte, sed potius epistole diserte omnem circumstanciam intimantes non solum rerum et hominum, verum etiam patrie et periculorum verisimiliter venturorum, ut nichil lateat, quod principem movere quomodolibet possit.

Der Prokurator erteilt sodann noch einige Ratschläge für die Abfassung von Kredenzialien.

{1453, nach Mai 28}, Mainz.

Nr. 3471

Das Mainzer Domkapitel an die Räte Erzbischofs Dietrich von Mainz. Sie teilen diesem die Bedingungen für eine Einigung mit dem Erzbischof mit. Der Erzbischof müsse u.a. den Domscholaster Volprecht von Dersch von allen drückenden Verpflichtungen entbinden, die dieser früher aufgrund der Entscheidung des NvK gelobt habe.¹⁾

Kopie (gleichzeitig): WÜRZBURG, *StA, Mainzer Domkapitelsprotokolle I f. 26^v-27^v.*

Erm.: Herrmann/Knies, *Protokolle des Mainzer Domkapitels I 18 Nr. 20; Ringel, Volprecht von Dersch 58f.*

¹⁾ *S.o.* Nr. 2418 (*notarielle Kundgabe des NvK von 1452 III 22/23*); Nr. 2492; Nr. 3240.

1453 Mai 29, Rom.

Nr. 3472

Notiz im Konsistorialprotokoll über die Abreise des NvK aus Rom.